ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря  2014 г. №    35                                                     с. Петропавловское

О внесении изменений и дополнений в решение
сельского Собрания депутатов от  25.12. 2013 г.
№ 20 «О  бюджете муниципального  образования
Петропавловский сельсовет Петропавловского
района Алтайского края на 2014год»
(в ред. от 25.12.2013 №20)

На основании статьи 22 Устава муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края сельское Собрание депутатов РЕШИЛО:
           1. Принять изменения и дополнения в решение сельского Собрания депутатов № 20 от 25.12.2013 года «О бюджете муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края на 2014 год» (прилагается).
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности, строительству, связи, транспорту, дорожному и коммунальному хозяйству.
         3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                        В.В. Новичихин

Приложение
к решению  сельского
Собрания депутатов
от 24.12.2014г. №  35

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОТ 25.12.2013 г.
№ 20  «О бюджете муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края на 2014 год»

1.  Утвердить основные характеристики  бюджета на 2014 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 5657,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 2072,6 тыс. рублей;
 б) общий объем расходов местного бюджета  в сумме 5657,3 тыс. рублей;

          2. Приложение № 1 к пояснительной записке к решению «О бюджете муниципального образования  Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края на 2014 год»  читать в следующей редакции:

Объем  доходов бюджета  муниципального образования  Петропавловский
сельсовет на 2014 год
                                                                                                                                                                                                                   тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3584,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2200,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	200,0

	106 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	150,0

	106 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	500,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	185,0

	из них

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	60,0

	111 05013 10 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	125,0

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100,0

	114 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящихся в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	226,7

	114 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	20,0

	116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.
	2,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	3584,7

	Поступления из  бюджетов, всего
	2072,6

	в том числе:

	202 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	269,8

	202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	150,5

	202 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
	1500,0

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	152,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5657,3

3. Приложение №5и 6 к решению «О бюджете муниципального образования  Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края на 2014 год» читать в следующей редакции:

    Приложение 5

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2014 год
                                                                                                                 тыс. рублей
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1610,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	400,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1210,2

	Национальная экономика
	04
	00
	                1978,8
	100,0
100,0

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	                     10,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	                127,3

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1840,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	421,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	9,8

	Благоустройство
	05
	03
	411,9

	Культура и кинематография
	08
	00
	1565,6

	Культура
	08
	01
	1565,6

	Социальная политика
	10
	00
	14,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	14,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	66,4

	Массовый спорт
	11
	02
	66,4

	ИТОГО

	5657,3

Приложение 6

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2014 год
                                                                                                                     тыс. рублей
	наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	303

	5657,3

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00

	1610,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	400,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 0000

	400,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 0000

	400,6

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 1012

	400,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 1012
	121
	400,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1210,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000

	1210,2

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0000

	1210,2

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 1011

	1210,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 1011
	121
	682,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	244
	491,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 1011
	850
	35,8

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	1978,8

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	10,8

	Содействие занятости населения
	303
	04
	01
	9041682

	10,8

	ФОТ государственных(муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	04
	01
	9041682
	121
	10,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	303
	04
	05

	127,3

	Со финансирование бюджета муниципального образования Петропавловский район по долгосрочной целевой программе «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013-2015 годы
	303
	04
	05
	34 0 0000

	127,3

	Расходы на реализацию мероприятий по со финансированию бюджета муниципального образования Петропавловский по долгосрочной целевой программе «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013-2015 годы
	303
	04
	05
	34 0 6099
	244
	127,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	05
	34 0 6099
	244
	6,4

	Расходы на реализацию мероприятий по долгосрочной целевой программе «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013-2015 годы
	303
	04
	05
	30 0 8099
	244
	120,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	05
	34 0 80 99
	244
	120,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	1840,7

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 0000

	1840,7

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 0000

	1840,7

	Развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
	303
	04
	09
	91 2 6102

	340,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 6102
	244
	248,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных
учреждений) и физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг
	303
	04
	09
	91 2 6102
	810
	92,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9126727
	244
	1500,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00

	421,7

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	05
	01
	90 0 0000

	9,8

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 0 0000

	9,8

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 0000

	9,8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 1802

	9,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 1802
	244
	9,8

	Благоустройство
	303
	05
	03

	411,9

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	05
	03
	90 0 0000

	411,9

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 0000

	411,9

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 0000

	411,9

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 1805

	5,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1805
	244
	5,3

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 1807

	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1807
	244
	8,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 1808

	367,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1808
	244
	367,2

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ.
	303
	05
	03
	92 9 7120

	31,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 7120
	244
	31,4

	Культура
	303
	08
	01

	1565,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 0000

	1565,6

		Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры

	303
	08
	01
	02 2 0000

	1565,6

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 1053

	1565,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	01
	02 2 1053
	121
	973,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 1053
	244
	535,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 1053
	851
	56,3

	Социальная политика
	303
	10
	00

	14,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	14,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 0000

	14,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 0000

	14,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 1627

	14,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 1627
	313
	14,0

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	66,4

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	66,4

	Районная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта Петропавловского района на 2014-2016 годы»
	303
	11
	02
	70 0 0000

	66,4

	Расходы на реализацию мероприятий районных целевых программ
	303
	11
	02
	70 0 6099

	66,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	11
	02
	70 0 6099
	244
	66,4

	ИТОГО:

	5657,3

[bookmark: _GoBack]